MŰTÖRTÉNELMI ADALÉKOK

II. Lajos királynak

*1525-ik évi udvari számadásaiból.*¹

Közli **Fraknói Vilmos.**

I.

ÉPÍTKEZÉSEK.

(Február 23.) Eodem die Magistro Urbano cathornas pro emendo plumbo, ferro, asseribus et aliis attinenciis, simul cum labore carpentariorum, pro reformatione molendini siue aqueductus, ex quo per glacies confractum erat, dati sunt fl. 46.

(April 5.) Eodem die Ioanni Hyld factori Reginalis Maiestatis, pro reformatione domus Regie Maiestatis ante castrum Budense, pro conseruacione curruum sue Maiestatis, dati sunt fl. 20.

(April 18.) Eodem die Magistro Urbano Chathornas, pro emendis tribus centenariis plombi nigri et medio centenario plumbi albi pro reformatione molendini siue aqueductus, dati sunt fl. 25.

(Május 4.) Eodem die Joanni Hyd servitori Reginalis Maiestatis pro reformatione domus ante castrum Budense, dedi fl. 20.

(Május 11.) Eodem die Joanni Hyd servitori Reginalis Maiestatis ad edificium illius domus, quam facit parare ante castrum Budense, diuersibus artificibus Maiestatis Regie, dati sunt fl. 20.

II.

FEGYVEREK.

(Január 21.) Eodem die Michaeli Kwnowyth castellano castris Batka pro deferendis ad idem castrum Batka pixidibus barbatis et manualibus; tribus Bombardis traczk vocatis, ac plumbo, sulfure et saletro ad conseruacionem et defensionem eiusdem castris Batka, dati sunt floreni quindecim. De ferro emere feci centenaria novem florenis decem, pro sufferracione Bombardarum, qui simul positi faciunt fl. 25.

¹ 1525. január 11-étől 1525. július 15-ikig terjed. Eredetije a Magyar Nemzeti Múzeum könyvtárában.
ARCHAEOLOG. KÖZL.

(Február 5.) Eodem die Magistro Joanni pulueripar Regie Maiestatis racione seruiciorum suorum dedi fl. 3.

(Márczius 18.) Eodem die Magistro Timotheo, Armipolitori Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum, dati sunt fl. 100.

(Márczius 23.) Eodem die Magistro Joanni pulueripar Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. 4.

(April 17.) Eodem die emere feci de pulueribus pixidum manualium centenarios septem et dedi octingentis peditibus per Magnificum dominum Ambrosium Sarkan ad Jayczam conductis, singulum centenarium per florenos viginti computando, faciunt fl. 140.

Eodem die ad manus Magnifici domini Christofori comitis de Frangepanibus pro emendis pulueribus et plumbo ducentis peditibus ad Jayczam euntibus, ac pro Thaffotha Rasciana pro faciendis vexillis eisdem peditibus, dati sunt fl. 63.

(Május 13.) Eodem die ad manus Regie Maiestatis pro emendis pulueribus pixidum manualium, medio Clementis Zenthwany cubicularii sue Maiestatis misi fl. 12.

(Május 15.) Eodem die Magistro Georgio politori gladiatorum pro purgacione trium framearum Regie Maiestatis dedi fl. 2.

(Május 28.) Eodem die Magistro Petro Mensipar pro reparacione pixidum manualium Regie Maiestatis fl. 4.

(Junius 6.) Eodem die Clementi Zenth Iwany cubiculario Regie Maiestatis, pro emendis duobus clipeis et duabus hastis Regie Maiestati dedi fl. 5. d. 40.

(Junius 8.) Eodem die Timotheo Armipolitori Regie Maiestatis pro emendis diuersis armis sue Maiestati Wiennam misso, dati sunt fl. 172.

(Junius 11.) Eodem die Magistro Joanni seripar pro reformatione unius pixidis manualis Regie Maiestatis confracti dedi d. 25.

III.

RUHÁK ÉS SZÖVETEK.

(Január 31.) Eodem die ad manus Joannis Lezeczky cubicularii Regie Maiestatis pro emendis Thaffotha, tela, sindone et aliis rebus parualibus pro faciendis illis vestimentis, in quibus curiales sue Maiestatis in carnisprinio corizare habent, dati sunt fl. 14.

(Február 26.) Eodem die decem Adolescentibus Regie Maiestatis, cocis et octo pueris in coquina sue Maiestatis seruiantibus pro suba ipsorum, cuilibet per florenum unum, pueris vero per denarios sexaginta, faciunt fl. 14. d. 80.

(Február 27.) Eodem die emere feci de sindone simplici diuersi coloris pecias decem, et dedi ad manus Nicolai Chwzka cubicularii Regie Maiestatis pro faciendo Elephantho et aliis vestimentis histrionalibus curialibus Maiestatis sue, singulas pecias per florenos duos computando, faciunt fl. 20.

(April 12.) Eodem die emere feci de veluto argenti tracti ulnas octo et dedi ad manus Magistri Jacobi Sartoris Regie Maiestatis pro circumferenciis jopparum sue Maiestatis, singulas ulnas per florenos viginti quatuor cum medio computando, faciunt fl. 196.

(April 17.) Eodem die Nicolao Chwezka Cubiculario Regie Maiestatis pro dispositione octo mensalium et manutergiorum similiter octo, facelatas vero quinquaginta, singulum mensale per den. viginti, manutergiorum vero per den. decem, facelata per den. duos computando, faciunt fl. 3. d. 90.

Eodem die Magistro Ladislao Sartori Regie Maiestatis pro precio Barkani pro subductura jopparum aprodianorum sue Maiestatis, et pro filis per eum emptis dedi fl. 3. d. 75.

Eodem die Magistris Rasoribus Budensibus pro rasura trium peciarum panni perkamet aprodianis Regie Maiestatis, dedi fl. 2. d. 64.

(April 20.) Eodem die Magistris Rasoribus pro rasura pannorum landis (?) ulnas tercentas viginti quatuor, de perkamet ulnas ducentas sexaginta quatuor, gylyzeres (?) pecias tres, ad manus Magistri Jacobi Sartoris Regie Maiestatis pro vestitura aprodianorum et agazonum alemanorum sue Maiestatis datis, soluti sunt fl. 18.